



Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem

Kommentarer till EU:s senaste svar av den 13 11 27, summering angående vår anmälan om eventuellt olagligt statligt stöd till Hågelbyprojektet.

Naturskyddsföreningen i Botkyrka - Salem har tidigare anmält Botkyrka kommun till Europeiska Kommissionen för eventuellt olagligt statligt stöd till det privata företaget Familjen Lindgren AB.

För att utreda frågan om eventuellt olagligt statligt stöd har Europeiska Kommissionen tillskrivit den svenska regeringen i denna fråga. I en skrivelse av den 18 november meddelade de svenska myndigheterna kommissionen att det berörda projektet inte längre kommer att äga rum.

Man förklarade att den svenska regeringen den 6 september 2013 upphävde det beslut som Länsstyrelsen i Stockholms län fattat om undantag från skyddet av allmänhetens rätt att använda vissa områden kring sjön Aspen som skulle användas av familjeparken. Den svenska regeringen underströk att ett sådant undantag var en förutsättning för genomförandet av den detaljplan som projektavtalen byggde på. Därmed kommer projektavtalen inte att träda i kraft och projektet inte att genomföras.

Med detta konstaterande att projektet inte ska genomföras föranleder vår anmälan inte några ytterligare åtgärder från kommissionens sida i och med att inget olagligt stöd verkställts. Det material som kommissionen fått i ärendet kommer dock att behållas som referensmaterial ifall den framtida utvecklingen medför en annan bedömning av situationen.

Naturskyddsföreningen i Botkyrka och Salem har nu fått informationen om att kommunen kommer att presentera en ny ändrad detaljplan den 10 december 2013, i Samhällsbyggnadsnämnden.

EU Kommissionen har därför informerats om att projektet fortgår och att fallet inte är avslutat.

Trots stora protester och flera överklaganden till Nacka tingsrätt och till regeringen, som gett oss rätt i sak vill Botkyrka kommun ändå driva projektet vidare.

Naturskyddsföreningen betraktar utslagen endast som viktiga delsegrar för förnuft, demokrati och i enlighet med Miljöbalken.

Om kommunen fortsätter att påtvinga medborgarna projektet, kräver Naturskyddsföreningen att:

- 1) Samrådsprocessen sker i demokratisk ordning med kompletta utställningar på medborgarkontor och kommunalhus med fullständiga underlag. Med personal som är välorienterad om projektet, och som kan svara på frågor och tillhandahålla rätt dokumentation, till medborgarna.
- 2) Kommunen öppet redovisar för medborgarna alla de faktiska och kommande kostnaderna för Hågelbyprojektet.
- 3) Göra en fördjupad naturinventering vid alla årstider.

Vi i Naturskyddsföreningen kommer att verka för fortsatta överklaganden och en folkomröstning i nöjesparksfrågan.

Uttran 7 december 2013



Jan Govella
Ordf.



Arne Söderbom
V. Ordf.

Föreningskretsen Naturskyddsföreningen Botkyrka och Salem med 1700 medlemmar bildades 14 juni 1975 och ingår i riksföreningen med 193 000 medlemmar.
i Verka för fortsatta överklaganden och en folkomröstning i denna fråga.